
ZARZĄDZENIE NR 119/2022 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie standaryzacji zatrudnienia administracji i obsługi w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wołomin 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z poźn. zm.), art. 10 ust. 1 pkt 1 i 4, art. 29 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 57 ust. 1, 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Standaryzacja zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wołomin ma na celu ujednolicenie standardów zatrudnienia w zależności od liczby 
uczniów, wielkości szkoły oraz powierzchni terenu, a także liczby przygotowywanych posiłków. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

a) powierzchni do sprzątania - należy przez to rozumieć powierzchnię użytkową budynku jednostki 
oświatowej, 

b) powierzchni terenu - należy przez to rozumieć teren niezabudowany, 

c) posiłku - należy przez to rozumieć obiad przygotowywany i wydawany w szkole, 

d) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wołomin. 

§ 2. Przyjmuje się następujące standardy zatrudnienia administracji i obsługi w szkołach, 
w których funkcjonuje kuchnia szkolna: 

1. kucharz, szef kuchni: 

a) do 100 posiłków - 0,75 etatu, 

b) powyżej 100 posiłków - 1 etat; 

2. pomoc kuchenna: 

a) do 100 posiłków - 1 etat, 

b) powyżej 100 posiłków – 2 etaty; 

3. intendent: 

a) do 100 posiłków - 0,5 etatu, 

b) powyżej 100 posiłków - 1 etat. 

§ 3. Przyjmuje się następujące standardy zatrudnienia administracji i obsługi we wszystkich szkołach 

1. administracja (w tym kierownik gospodarczy, sekretarz szkoły, sekretarka): 

a) do 100 uczniów - 0,75 etatu; 

b) powyżej 100 uczniów do 300 uczniów - 1 etat, 

c) powyżej 300 uczniów do 500 uczniów - 2 etaty, 

d) powyżej 500 uczniów do 700 uczniów - 2,5 etatu, 

e) powyżej 700 uczniów - 3 etaty. 

2. obsługa (dot. robotnika, konserwatora, dozorcy): 

a) do 10 000 m2 - 1 etat, 

b) powyżej 10 000 m2 do 20 000 m2 - 2 etaty, 

c) powyżej 20 000 m2 - 3 etaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E666D80-26CA-4DDF-8B33-A8E24E7F20F7. Podpisany Strona 1



3. obsługa (dot. sprzątaczki, woźnego, szatniarza): 

a) każda szkoła bez względu na wielkość – 2 etaty;  

b) dodatkowo zwiększenie ze względu na powierzchnię użytkową szkoły:  
-  od 2000 m2  do 2500 m2 - 0,5 etatu,   
-  powyżej 2500 m2 do 3000 m2 - 1 etat,  
-  powyżej 3000 m2 do 3500 m2 - 1,5 etatu,  
-  powyżej 3500 m2 do 4000 m2 - 2 etaty,  
-  powyżej 4000 m2 do 4500 m2 - 2,5 etatu,  
-  powyżej 4500 m2 do 5000 m2 - 3 etaty,  
-  powyżej 5000 m2 do 5500 m2 - 3,5 etatu,  
-  powyżej 5500 m2 do 6000 m2 - 4 etaty,  
-  powyżej 6000 m2 do 6500 m2 - 4,5 etatu,  
-  powyżej 6500 m2 – 5 etatów; 

c) w szkołach, które zlokalizowane są w oddzielnych budynkach zwiększa się zatrudnienie, o którym mowa 
w ust. 3 o 0,5 etatu. 

§ 4. Dopuszcza się uzasadnione odstępstwa od przyjętych niniejszym zarządzeniem standardów 
po uzyskaniu pisemnej zgody organu prowadzącego. 

§ 5. Weryfikacja zatrudnienia pracowników, o których mowa w § 2 i 3 niniejszego zarządzenia, 
dokonywana będzie zawsze na dzień 30 września danego roku. 

§ 6. Datę ostatecznego dostosowania obecnego zatrudnienia do standardów określonych 
w niniejszym  zarządzeniu w zakresie liczby etatów ustala się na 1 stycznia 2023 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E666D80-26CA-4DDF-8B33-A8E24E7F20F7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) organ prowadzący szkołę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych, m. in. w szczególności w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących 
organizacji pracy szkoły. Wprowadzenie standardów w szkołach prowadzonych przez Gminę Wołomin 
ujednolici strukturę zatrudnienia pracowników administacji i obsługi, usprawni zarządzanie oświatą oraz 
zoptymalizuje wydatki w zakresie ewentualnego przerostu zatrudnienia. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszego zarządzenia uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E666D80-26CA-4DDF-8B33-A8E24E7F20F7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



